
 

Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8 � Prishtinë � Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: + 381 38 248 076 E-mail:             

info@pak-ks.org www.pak-ks.org 

 
Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 

Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-

033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 

Agjencinë, dhe nenin 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 

 

   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh“Emin Duraku ” (PEJ110) Fi 279/82 në Gjakovë,si në vijim: 
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Ademaj Afrim 

   

21.66  

Harbuzi - 

Surdari Valbone 

   

29.40  Nrecaj Ukë 

   

32.49  

Ademaj Lumnija 

   

24.39  Hasanaj Bedri 

   

40.40  Nuka Besim 

   

39.21  

Ademaj Xhafer 

   

37.56  Hasanaj Zylë 

   

25.70  Nuka Niazi 

   

35.23  

Ademaj - 
Spahija Sanije 

   
37.93  Hasani Fadil 

   
30.45  Nuka - Kursani Ganisete 

   
40.23  

Adroviq - 
Bytyqi Ismeta 

   
34.76  Hasani Femi 

   
21.83  Nuqi Elber 

   
35.58  

Aga Selamete 

   
23.25  Hasani Sali 

   
40.52  Nushi - Gola Sanije 

   
35.70  

Ahma Agron 

   
36.42  Hasani Shazade 

   
22.44  Olloni Shani 

   
24.80  

Ahmeti Ali 

   
34.73  Hasi Jahja 

   
36.86  Oseku Gjejlone 

   
41.21  

Ajdini - 
Nushi Shamsije 

   
46.42  Hasi Remzi 

   
40.73  Oseku Sope 

   
44.55  

Alija Ahmet 

   
30.85  Hasi Sevdije 

   
46.03  Osmanaj Sokol 

   
24.48  

Alija Ajna 

   
30.87  Haxha Lidije 

   
37.10  Osmanaj Tushe 

   
22.72  

Arapi Dashurije 

   

37.70  Haxhiavdyli Suphije 

   

36.48  

Osmanaj - 

Zeka Sherije 

   

24.45  

Arapi - 

Zhubi Litafete 

   

37.89  Haxhibeqiri  Perparim 

   

30.40  Pallaska - Rudi Shukrana 

   

27.76  

Arifaj - 

Muhaxhiri Besime 

   

33.88  Haxhibeqiri  Ruzhdi 

   

40.69  Parashumti Afrim 

   

24.68  

Arllati Badem 

   

22.85  Haxhija Haxhi 

   

33.78  Parashumti Kujtim 

   

30.39  

Arllati - 

Krelani Dhurata 

   

22.60  Haxhikadrija Fadil 

   

37.06  

Parashumti - 

Sharani Bekrije 

   

35.76  

Arllati - 
Lluka Florije 

   
33.43  Haxhikadrija Lulzim 

   
28.77  Pecollaj Lusha 

   
25.96  



Asani Ismet 

   
21.88  

Haxhimurati - 
Gojani Nashide 

   
36.62  Pepshi Ryve 

   
31.51  

Asani Shefqet 

   
27.38  Haxhosaj Muhamet 

   
38.21  Peqanki Maja 

   
37.45  

Asani - 
Gavrani Vera 

   
39.37  

Haziraj - 
Kelmendi Sevdije 

   
22.44  Pergega Marjan 

   
19.59  

Avdija - 
Hyseni Drita 

   
37.29  Helshani Gzim 

   
40.17  Perolli Albert 

   
22.77  

Avdylaj Hamide 

   
32.95  Hima Shefkije 

   
40.66  Perolli Zyrafet 

   
23.67  

Avdylaj - 
Rexha Have 

   
42.27  

Himadana - 
Pruthi Flloza 

   
12.85  Polloshka Ferdez 

   
23.19  

Avdyli Cen 

   
22.84  Hoda Agim 

   
39.86  Polloshka Gazmend 

   
40.91  

Avdyli Pavlina 

   

40.00  Hoda Sabahat 

   

28.48  Polloshka Nezhdet 

   

33.84  

Babalija Ahmet 

   

26.74  

Hoda - 

Kameri Sevdije 

   

41.03  

Polloshka - 

Vula Ferijall 

   

27.76  

Babalija Patriot 

   

21.39  Hoda - Nikqi Shyherete 

   

34.60  Previzaj Fahrije 

   

29.33  

Bacoviq - 

Gllogjani Zoja 

   

31.94  Hoti Imer 

   

21.70  Prizereni Dhurata 

   

23.48  

Baftija Ramë 

   

43.54  Hoti Nexhat 

   

21.82  

Prizereni - 

Pashtriku Surrije 

   

41.62  

Bajraktari Afrim 

   

27.55  Hoti Xhemile 

   

27.43  Pruthi Sanije 

   

40.93  

Bajraktari Bashkim 

   
32.10  Hoti Xhevahir 

   
30.63  Puqa Ibrahim 

   
41.08  

Bajramaj Agim 

   
31.67  Hoti  - Sefa Safete 

   
31.03  Puqa Mentor 

   
24.63  

Bajramaj Haxhi(Islam) 

   
23.97  Hoti - Qorri Sadet 

   
40.92  Pylla Ekrem 

   
27.56  

Bajrami Muzli 

   
38.56  Hoti - Quni Ferdone 

   
32.97  Qabrati Xhylfidon 

   
24.38  

Bajrami Sadik 

   
21.77  

Hoti - 
Samadraxha Luljeta 

   
29.41  Qallaki Nafije 

   
30.40  

Bajrami Sulejman 

   
41.33  Hoti - Sefa Mevlyde 

   
28.98  Qallaku  Behije 

   
33.39  

Bakalli - 
Bicurri Shefkat 

   
42.14  Hoxha Bashkim 

   
37.39  Qallaku  Luljeta 

   
22.85  

Bala Kadire 

   
30.06  Hoxha Elmir 

   
25.66  Qallaku  Xhevahir 

   
27.60  

Bala Sehar 

   

23.19  Hoxha Igball 

   

40.93  Qallaku  Zyrafet 

   

28.58  

Bala Shaban 

   

40.33  Hoxha Naim 

   

30.25  

Qallaku - 

Kovaqi Shuhrete  

   

39.06  

Bala Verëjeta 

   

24.39  Hoxha Muharrem 

   

23.88  Qarkaxhija Aziz 

   

37.25  

Bala Xhevdet 

   

40.14  Hoxha Ali(shaban) 

   

33.86  

Qarkaxhiu - 

Mullaibrahimi Elvan 

   

24.72  

Balaj Bukurije 

   

27.08  

Hoxha - 

Qymyri Safete 

   

37.71  Qehaja Basri 

   

27.79  

Balaj  Xhevahije 

   
28.26  

Hoxha - 
Shehu Fahrije 

   
23.90  Qehaja Hajdar 

   
36.92  

Baloku Aferdita 

   
24.00  Hoxhaj Bashkim Z 

   
21.83  Qela Muhamet 

   
43.18  

Banushi Hysen 

   
21.49  Humaj Gjyle 

   
39.42  Qenani Nazmije 

   
46.09  

Bardhi Blerim 

   
26.98  Humaj Ifakete 

   
25.71  Qerimi  Lulzim 

   
25.67  

Bardoniqi  Mazllom 

   
43.01  Humaj Zija 

   
36.63  Qmega Nekija 

   
36.42  

Bardoniqi  Shkelzen 

   
36.12  Idrizi Hasan 

   
43.49  Qorraj - Rama Xhevrije 

   
30.25  



Beci Kujtim 

   
28.52  Idrizi - Salihi Kimet 

   
22.85  Qorri Albert 

   
26.68  

Bedra  Arsim 

   
35.58  Imeraj Drita 

   
26.49  Qorri Ali 

   
39.94  

Bejta  Sabahat 

   
28.51  Imeraj Latif 

   
37.08  Qorri Bleranda 

   
22.85  

Bejta - 
Bardhi Xhylnaze 

   
26.89  Imeri Afrim 

   
23.28  Qorri Nadire 

   
24.99  

Beka Zeqë 

   
26.07  Imeri Ramë 

   
36.40  Qukani Hysen 

   
41.29  

Bekolli  Islam 

   
38.56  Isaki - Ganga Lumrije 

   
28.71  Qukani Rrushe 

   
29.40  

Bellacerka Shkelzen 

   
31.65  Isaki - Morina Bukurije 

   
33.27  Quni Rexhep 

   
31.18  

Bellacerka Shyqerije 

   

32.06  Islamaj  Shaban 

   

33.78  Quni Sabahat 

   

30.81  

Bellaja Faton 

   

15.59  Istrefi Muharrem 

   

25.65  Quni Sabrije 

   

22.43  

Bellaja Sulejman 

   

37.51  Isufi Latif 

   

27.81  Quni Veli 

   

35.34  

Bellanica Ilir 

   

28.28  Isufi Xheladin 

   

33.79  Quni Zejnel 

   

40.32  

Beqiraj Naim 

   

29.81  Isufi Zenel 

   

40.47  Qurdina Nezafete 

   

31.18  

Beqiraj - 

Berisha Lule 

   

27.62  Isufi - Cahani Hata 

   

35.40  

Racaj - 

Skenderi Shehri 

   

31.75  

Beqiraj - 
Lahaj Gjylshah 

   
32.27  Jahaj Skender 

   
34.39  Radoniqi Afërdita 

   
37.94  

Beqiri Sabit 

   
27.94  Jasiqi Jahë 

   
30.98  Radoniqi Rrauf 

   
32.29  

Berberi Naim 

   
32.87  Jasiqi - Salihaj Zija 

   
25.91  Radoniqi Mithat(Muhamet) 

   
13.96  

Berisha Afrim 

   
31.29  Jetishi Mustafë 

   
29.01  Rama Lutfi 

   
33.62  

Berisha Asmon 

   
39.61  Juniku Mehdi 

   
38.51  Rama Serbez 

   
34.60  

Berisha Elmije 

   
26.76  

Juniku - 
Bakija Iqrome 

   
41.31  Ramaj Hajkune 

   
35.94  

Berisha Hilkije 

   
25.13  Jupa - Juniku Lumturije 

   
42.25  Ramaj Nazmije 

   
38.19  

Berisha Jakup 

   
41.01  

Jushkoviq - 
Rama Mulla 

   
37.99  Ramaj Sadri 

   
26.78  

Berisha Januz 

   

25.58  Kabashi Lush 

   

39.92  Ramqaj Mahije 

   

27.95  

Berisha Kolë 

   

32.91  Kabashi Perparim 

   

33.91  Rapaj - Vilaj Prena 

   

31.61  

Berisha Lumturije 

   

22.83  Kadiri Behxhet 

   

24.37  Rexha Faton 

   

39.20  

Berisha Muhamet 

   

25.94  Kadrijaj Gani 

   

40.90  Rexha Ismet 

   

41.54  

Berisha Pashk 

   

40.42  Kadrijaj Hasan 

   

30.06  Rexhaj Hyrije 

   

23.48  

Berisha Riza 

   
23.51  Kadrijaj Hasan 

   
39.79  Rexhaj Qefsere 

   
24.38  

Berisha Sadik 

   
39.05  Kadriqeli Fetah 

   
33.53  

Rexhaj - 
Ademaj Nusha 

   
29.41  

Berisha Tixhë 

   
27.75  Kajtazi Skender 

   
37.94  Rexhaj - Gashi Mire 

   
37.93  

Berisha  Mirushe 

   
34.80  

Kamberi - 
Berberi Valbone 

   
30.83  Rexhepi Rasim 

   
40.83  

Berisha  Rabije 

   
27.75  Kameri Hasan 

   
31.03  Rezniqi Gani 

   
37.25  

Berisha - 
Bobi Nergjivane 

   
29.40  Kameri Hasime 

   
30.83  Rezniqi Shqipe 

   
35.19  



Berisha - 
Gjonbalaj Lumturije 

   
29.40  Kameri Murteza 

   
31.03  

Rezniqi - 
Dafota Sakibe 

   
40.93  

Berisha - 
Qehaja Ajmon 

   
43.64  

Kameri - 
Cermjani Merita 

   
23.16  

Rezniqi - 
Kadrijaj Fllaza 

   
37.67  

Berisha - 
Sadrija Flurije 

   
32.83  Kastrati Diana 

   
23.52  Rezniqi - Xerxa Faket 

   
37.74  

Berisha - 
Tabaku Nurije 

   
41.68  Kastrati Mehmet 

   
40.18  Rizaj Isuf 

   
40.42  

Bicaj - 
Neziri Gjyla 

   
35.95  Kastrati - Beci Mejrem 

   
28.01  Rizvanolli Defrim 

   
36.67  

Bingazi Esat 

   
34.29  Kasumaj Binak 

   
32.93  Rogova Ali 

   
32.70  

Blakaj Ismet 

   
25.79  Katona Bedridin 

   
34.98  Rogova Nesret 

   
31.07  

Blakaj - 

Tanushi Hatixhe 

   

36.99  Katona Teuta 

   

25.46  Rogova Shkelzen 

   

39.55  

Blyta Skender 

   

24.62  Kazazi Bajram 

   

29.54  Rogova Valdet 

   

23.19  

Bojaj - 

Gashi Shkurta 

   

30.57  Kazazi Afërdita 

   

30.24  

Rogova - 

Dervishi Teuta 

   

29.54  

Bokshi  Adnan 

   

38.75  Kela Nexhat 

   

22.55  

Rogova - 

Haxha Hidajete 

   

44.17  

Boshnjaku Hajrije 

   

34.59  Kela - Hana Drita 

   

46.19  Rraci Betim 

   

32.77  

Boshnjaku Ibrahim 

   

32.26  Kelmendi Sherif 

   

30.95  Rragomi Vjollca 

   

27.79  

Boshnjaku Nurije 

   
36.09  Kelmendi Xhevahir 

   
23.48  Rrahmani Samije 

   
23.99  

Brahushi  Fatos 

   
23.46  Kelmendi Zeqir 

   
31.32  Rrustemaj Ganimet 

   
29.90  

Brahushi - 
Xhiha Serbeze 

   
31.98  

Kepuska - 
Syla Faket 

   
37.71  Rrustemi Ruzhdi 

   
37.41  

Brovina  Jusuf 

   
33.65  Keraxhija Shyhrete 

   
31.04  

Rudaj - 
Kumnova Huma 

   
39.47  

Brunqeviq - 
Brunqaj Fatima 

   
34.74  Kerellaj Shkurta 

   
28.41  Rudi Fatmir 

   
23.97  

Buhalla - 
Qabrati Nehale 

   
22.83  Kershi Flloza 

   
23.27  Rudi Lavdim 

   
15.33  

Buhalla - 
Tafoshi Zymryt 

   
27.19  Kinolli Hysen 

   
42.68  Rudi Rauf 

   
43.61  

Bushati Agron 

   
37.67  Kinolli - Thaqi Zejgjon 

   
23.48  Rudi  Ramije 

   
38.03  

Bushati - 

Grezda Melihate 

   

38.03  Koci Qazim 

   

34.89  Sahiti Skender 

   

36.69  

Byci Sadik 

   

38.98  Koci Teuta 

   

33.43  Sahiti - Bytyqi Valentina  

   

24.88  

Byci Skender 

   

29.26  Koka Rexhë 

   

33.96  Salihu Xhevahir 

   

27.29  

Byci  Mahije 

   

33.85  Kokaj Avdyl 

   

39.06  Salihu Zoja 

   

30.83  

Byci - 

Kabashi Nexhmije 

   

38.74  Kokaqi Rexhep 

   

40.45  

Salihu - 

Rexhepaj Nife 

   

45.49  

Bytyqi Agim 

   
41.01  Komani Anton 

   
31.48  Saliuka Shkelzen 

   
37.87  

Bytyqi Fadil 

   
38.41  Komoni Agim 

   
36.68  Saraqini Agron 

   
23.81  

Bytyqi Fatmir 

   
36.23  Komoni Arsim 

   
25.84  

Saraqini - 
Mullaibrahimi Nergize 

   
40.54  

Bytyqi Naser 

   
27.60  Kosova Ali 

   
41.24  Saraqini - Spasi Nazlije 

   
33.45  

Bytyqi Zeki 

   
27.36  Kosova Qerkin 

   
22.15  Sariqka Jeton 

   
28.56  

Bytyqi Astrit 

   
24.86  Kosova Ramadan 

   
40.07  Sefa Remzi 

   
39.46  



Bytyqi - Lula Vezire 

   
22.33  Kosova Violeta 

   
22.85  Sefa Ruzhdi 

   
23.52  

Çabrati Albert 

   
25.65  

Kosova - 
Behluli Sakibe 

   
26.02  Sefa - Llokaci Naxhije 

   
27.29  

Caka - 
Dylhasi Shpresa 

   
35.80  Kosovari Sefedin 

   
22.21  Shaka Afrim 

   
32.44  

Cana Lulzim 

   
24.86  Kosovari Sylë 

   
23.98  Shala Afrim 

   
26.49  

Canhasi Florije 

   
22.43  

Kosturi - 
Arllati Melihate 

   
32.85  Shala Bajram 

   
31.63  

Cenaj - 
Neziraj Shkurte 

   
44.28  Kovaqi Sadri 

   
33.69  Shala Hasime 

   
33.93  

Cermjani Lumturije 

   
27.60  Krasniqi Sali 

   
41.31  Shala Muharrem 

   
20.02  

Cermjani Xhevahire 

   

32.93  Krasniqi Sali 

   

41.24  Shala Shaban 

   

22.81  

Cërmjani  Nexhdet 

   

23.16  Krasniqi Shefqet 

   

37.34  Shala Suzana 

   

28.54  

Cigani Shyhrete 

   

40.33  Krasniqi Xhafer 

   

36.99  Shala Bashkim 

   

32.75  

Cikaqi Afrim 

   

23.95  Krasniqi Xhejran 

   

37.43  Shala Vllaznim 

   

24.71  

Çorroviq - 

Haliloviq Hasnija 

   

34.85  

Krasniqi - 

Taha Shqipe 

   

25.05  Sharani Petrit 

   

24.31  

Dablizheviq 

- Maloku 

Ermira 

(Stanimirka) 

   

38.30  Krelani Fadil 

   

44.24  Shasivari Luan 

   

36.33  

Dahsyla Sherine 

   
27.99  Krelani Ilir 

   
28.84  Shatri - Murati Ganimete 

   
26.44  

Dedaj Gjon 

   
36.80  

Krelani - 
Dujaka Luljeta 

   
28.52  Shehu Elvane 

   
33.88  

Dedushaj - 
Laiq Hasime 

   
31.93  Kruma Islom 

   
37.39  Shehu Faket 

   
27.32  

Delija Arnor 

   
22.44  

Krusha - 
Salihi Virgjina 

   
21.13  Shehu Bashkim 

   
19.93  

Delija Festim 

   
40.46  Krushevci Xheva 

   
44.13  Shehu - Gunga Sabiha 

   
37.52  

Delija Tomor 

   
24.99  

Krushja - 
Batusha Kumrije 

   
37.74  

Shehu - 
Morina Lumturije 

   
33.37  

Dema Elvane 

   
27.04  

Kulludra - 
Zhubi Luljeta 

   
35.74  Shkodra Lulzim 

   
28.01  

Demalija Surri 

   
43.61  Kumnova Gzim 

   
32.77  Shkreli Serbeza 

   
32.08  

Demiri- 

Gashi Zyla 

   

38.32  Kumnova Hasibe 

   

34.94  Shllaku Agim 

   

43.50  

Derri Ilir 

   

22.61  Kumnova Ismet 

   

62.99  Shllaku Armend 

   

23.84  

Derri Naser 

   

25.78  Kumnova Qefsere 

   

35.70  Shllaku Nexhdet 

   

34.77  

Dervishi Dushe 

   

22.80  Kumnova Nagip 

   

30.67  Shllaku Besim 

   

31.10  

Dervishi Homez 

   

33.60  Kumnova  Qemajl 

   

36.75  Shoshi Hamdi 

   

36.57  

Dervishi Sabridin 

   
32.68  

Kumnova - 
Hoxha Violeta 

   
26.84  Shoshi Muhamet 

   
37.92  

Deva Hilmije 

   
36.67  Kumonva Masar 

   
36.10  Shpenadija Hyra 

   
29.91  

Deva Kimet 

   
38.47  

Kuqaj - 
Brovina Aferdita 

   
26.38  Shpenadija Lumrije 

   
32.83  

Deva Mustafa 

   
32.70  

Kuqaj - 
Morina Shkurte 

   
28.66  Shtaloja Fehrat 

   
26.56  

Deva Sali 

   
37.54  Kuqi Skender 

   
35.24  Shujak - Bytyqi Behrija 

   
37.32  

Dibrani  Hysen 

   
39.68  Kuqi - Hasi Mevedete 

   
28.51  Shurdhani Shaban 

   
22.68  



Dibrani - 
Hasi Xhevahir 

   
24.72  

Kurhaski - 
Isufi Mandush 

   
35.83  

Sinanoviq - 
Rama Hajrija 

   
31.39  

Dinarama Arbnore 

   
23.74  Kurhasku  Bujar 

   
26.49  Siraqi - Doli Refika  

   
31.58  

Dinarama - 
Qarkaxhija Shkendije 

   
27.74  Kurpalaj Rexhep 

   
37.59  Skenderaj Syl 

   
38.02  

Dogani Hasan 

   
41.89  Kurtaj Nurije 

   
29.84  Skenderi Shaha 

   
38.84  

Dogani Hysen 

   
22.67  Kurti Burim 

   
22.68  

Skenderi - 
Gashi Afijet 

   
32.72  

Doli Florin 

   
25.48  Kurti Rexhep 

   
38.22  Smajlaj Imiha 

   
28.04  

Doli Shani 

   
41.20  Kusari Ismet 

   
36.44  Smajli Naxhije 

   
28.03  

Doli - Laha Ibadete 

   

34.76  Kusari Saniha 

   

31.07  Smajli Xhemajl 

   

27.38  

Doli - Rudi Nafije 

   

36.49  Kusari Servet 

   

26.90  Sokoli Ali 

   

27.87  

Doli - 

Saraqini Nanije 

   

44.63  Laha Agron 

   

38.21  Sopi - Rraci Luljeta 

   

24.88  

Dujaka Fadil 

   

32.96  Lahaj Bajram 

   

36.27  Spahija Muhamet 

   

30.23  

Dujaka Fatmir 

   

36.94  Laiq Sulejmon 

   

32.16  Spahija Shkelzen 

   

40.24  

Dujaka Xhavit 

   

32.70  Laiq - Gjoni Fahrije 

   

22.68  

Spahiu - 

Haraqija Mejreme 

   

36.98  

Dujaka - 
Axhemi Lumturije 

   
27.76  

Lleshi - 
Frrokaj Kade 

   
32.56  Spaqi Nue 

   
30.53  

Dula Gzim 

   
33.60  

Llonqareviq - 
Brovina Vezirka 

   
25.60  Spasi Hilmi 

   
40.79  

Dula Halil 

   
43.43  Lloqanaj Qaush 

   
33.64  

Stublla - 
Canhasi Ganimete 

   
40.78  

Dula Mehmet 

   
37.76  Lloqani Ali 

   
41.45  

Stublla - 
Kepuska Fikrije 

   
37.97  

Dulauka Fadil 

   
31.24  Lloqani Qamil 

   
39.06  Syla Hasan 

   
34.04  

Dulauka - 
Kastrati Dashurije 

   
41.06  Llugagjija Luljeta 

   
35.24  Syla Elez 

   
27.63  

Dura Ajshe 

   
24.01  Lluka Neki 

   
37.13  Syla Eshref 

   
29.76  

Dura Setki 

   
41.64  Lluka  Hazbije 

   
32.31  Syla Eshref 

   
29.76  

Duraku Minire 

   

23.27  

Lluka - 

Muhaxhiri Fehmije 

   

39.33  Sylaj Hazyr 

   

39.68  

Dyla Murteza 

   

34.26  Lokaj Riza 

   

32.65  Tabaku Bedrush 

   

35.39  

Dylazeka - 

Rruka Merita 

   

28.02  Lokaj - Gjocaj Gjyke 

   

38.50  Tabaku Fatmir 

   

36.36  

Elezaj Daut 

   

41.24  Lokaj - Gjokaj Kimete 

   

29.40  

Tabaku - 

Shtaloja Nadire 

   

31.18  

Elezi - 

Ballata Shander 

   

38.01  Lulaj Ramiz 

   

39.53  Tafaj Arif 

   

24.34  

Elshani Suzana 

   
27.87  

Lulaj - 
Selmonaj Hatixhe 

   
44.58  Tafarshiku  Besim 

   
41.25  

Elshoni Agim 

   
37.65  Luma Skender 

   
24.65  

Tafarshiku - 
Gojani Selamete 

   
26.97  

Ermeni Fakete 

   
23.88  Luma  Sadete 

   
26.02  Tafilaj Luljana 

   
27.93  

Fazlija Luan 

   
29.60  Luma - Sokoli Drita 

   
34.87  Tafilaj Miftar 

   
37.99  

Fazlija Rrustem 

   
27.99  Luzha Sami 

   
34.85  Tafoshi  Behije 

   
30.88  

Feraj Musë 

   
21.89  Lyta - Berisha Fëllanza 

   
36.47  Tafoshi  Ilmi 

   
37.99  



Fila Naim 

   
32.42  Macula Gazmend 

   
24.97  Tafoshi  Myrteza 

   
31.38  

Firza Litafete 

   
36.81  Malazogu Skender 

   
31.51  Tanushi Enver 

   
38.19  

Gacaferi Florije 

   
28.40  Maloku - Byci Florije 

   
35.76  Tetrica - Kasapi Fllaza 

   
35.53  

Gacaferi Have 

   
48.26  Mamusha Flamur 

   
22.61  Thaqi Elez 

   
33.93  

Ganga Binak 

   
29.53  Mamusha Hatka 

   
28.04  Thaqi Halil 

   
41.66  

Gashaj - 
Mushkolaj Sherife 

   
27.87  Mamusha Sami 

   
32.13  Thaqi Ismet 

   
28.88  

Gashi Ali 

   
40.90  Maqi - Dujaka Alberije 

   
32.03  Thaqi Qemajl 

   
27.87  

Gashi Bajrush 

   

28.29  Markaj Krazmen 

   

30.40  Thaqi Rasim 

   

21.89  

Gashi Hadi 

   

37.03  Mehmeti  Azem 

   

36.49  Thaqi Rrustem 

   

31.93  

Gashi Luljeta 

   

22.73  

Memetaj - 

Blakaj Hatmane 

   

27.58  Thaqi Sulejman 

   

37.97  

Gashi Muharrem 

   

42.14  

Mercorella - 

Zeka Zoje 

   

28.59  Thaqi Vjollca 

   

26.99  

Gashi Nakije 

   

29.86  Mersula Servet 

   

46.49  Thaqi - Doli Bukurije 

   

25.39  

Gashi Shaqir 

   

30.63  Merxha Bujar 

   

30.28  

Thaqi - 

Mullaibrahimi Flurije 

   

29.99  

Gashi Shkelzen 

   
15.66  

Metahysa - 
Ahmeti Ifaket 

   
39.29  Thaqi - Xhafa Shehrije 

   
31.67  

Gashi Xhavit 

   
32.95  Metaj Agim 

   
36.99  Tofaj - Ponxhaj Remzije 

   
37.82  

Gashi Arben 

   
15.86  Miftaraj Sevdije 

   
28.05  Tola Fadil 

   
28.66  

Gashi - Hoti Manduha 

   
38.61  Miftari Halil 

   
40.11  Topalli - Qorri Samije 

   
40.63  

Gavrani Berhon 

   
40.09  Miftari Idriz 

   
35.15  Toplana  Naser 

   
36.21  

Gavrani Hasan 

   
33.61  Miftari Hasan 

   
39.92  Totaj Pashk 

   
16.34  

Gavrani Qemajl 

   
38.40  

Miftari - 
Salihi Sabrije 

   
45.33  

Tullumbi - 
Muhaxhiri Lejla 

   
28.37  

Gaxha Hazbije 

   
40.06  

Monika - 
Imeri Selamet 

   
27.87  Tuna Mark 

   
31.80  

Gaxha - 

Koshi Fatlije 

   

33.34  Morina Adem 

   

38.57  Tuna Kol 

   

35.29  

Gexha Agim 

   

40.07  Morina Ali 

   

39.49  Uka  Muharrem 

   

23.33  

Gexha Sakibe 

   

31.31  Morina Fatmushe 

   

25.96  Ukëhaxhaj Mujë 

   

36.62  

Gexha - 

Rogova Gurabije 

   

30.73  Morina Hana 

   

25.05  Ukella - Rexha Zekije 

   

30.54  

Gjihollaj Ali 

   

19.94  Morina Hisen 

   

32.26  Vehapi Nexhmedin 

   

36.97  

Gjikolli Bashkim 

   
23.90  Morina Lulzim 

   
24.37  Vejsa Sulejman 

   
25.33  

Gjocaj Luljeta 

   
26.78  Morina Muharrem 

   
30.43  Vela Fatime 

   
31.61  

Gjocaj Shaban 

   
38.19  Morina Rasim 

   
17.28  Vela Halil 

   
41.12  

Gjoka Bashkim 

   
36.71  Morina Skender 

   
36.73  Vela Hanife 

   
28.48  

Gjonaj Lekë 

   
32.85  Morina Skender 

   
30.95  Vela Nakije 

   
33.96  

Gjoni Zeqirja 

   
32.74  Morina Ukë 

   
21.78  Vela - Merxha Samile 

   
41.68  



Gjoshi Gjylzare 

   
29.61  Morina Zyhra 

   
32.74  Velija Kadri 

   
26.78  

Gjuraj Xhemajl 

   
33.38  Morina Xhafer 

   
39.85  Vishaj Hasan 

   
30.83  

Gllogjani Margarita 

   
23.94  Morina  Gëzim 

   
34.91  Vokshi Bujar 

   
27.84  

Gogaj - 
Gashi Emine 

   
38.28  

Morina - 
Xharavina Leonora 

   
22.83  Vorfi Nazmije 

   
39.78  

Gojani Besnik 

   
27.93  

Morina - 
Zeqa Sulltana 

   
37.84  Vraniqi Haxhi 

   
15.76  

Gojani Vitore 

   
32.15  Muhaxhiri Arieta 

   
24.65  Vraniqi Naxharije 

   
25.05  

Gola Ali 

   
39.70  Muhaxhiri Hajdar 

   
41.54  Vraniqi Sanije 

   
39.72  

Goq Jasemina 

   

33.28  Muhaxhiri Xhevat 

   

30.23  Vula Shkelzen 

   

21.79  

Goqi Muhamet 

   

24.62  Mula - Zhubi Aferdita 

   

35.40  Xani Ibrahim 

   

37.81  

Govedari Xhavit 

   

33.02  Mulaj Xhevat 

   

25.21  Xhafa Aferdita 

   

34.31  

Goza Avdyl 

   

40.07  Mullaibrahimi Suzana 

   

27.76  Xharavina Lulzim 

   

25.46  

Goza Bademe 

   

31.84  

Mullaibrahimi 

- Vehapi Afijet 

   

30.25  

Xharavina - 

Kurshumlija Fiknete 

   

33.45  

Goza Manduha 

   

29.60  Mumaj Tone 

   

41.68  

Xhemajli - 

Kovaqi Hafiza 

   

21.83  

Goza - 
Surdari Azbije 

   
40.14  Murataj Ramadan(Rifat) 

     
5.36  Xhepa Shpresa 

   
27.69  

Grebenija Tafil 

   
21.63  Murati Dukagjin 

   
23.45  Xhiha Gëzim 

   
37.38  

Guci Rexh 

   
40.17  Murati Hatmone 

   
41.33  Xhiha Petrit 

   
24.86  

Guta Mehrije 

   
22.82  Murseli - Lala Nesrete 

   
43.23  

Xhoshi - 
Dibrani Dije 

   
41.54  

Hadergjonaj Avdyl 

   
40.71  Mustafa Mustafë 

   
30.85  Zajmi Mazllom 

   
35.27  

Hadergjonaj Qazim 

   
40.87  

Myrta - 
Haxhosaj Ziza 

   
44.54  Zejna - Vela Safete 

   
30.56  

Hagjikadrija Dugagjin 

   
19.52  

Nagavci - 
Jusufi Fatush 

   
38.74  Zejnullahu Samile 

   
28.73  

Hajredini  Kasim 

   
21.63  

Najkiq - 
Juniku Biserka 

   
35.28  Zeka  Bujar 

   
23.67  

Hakaj  Hidajete 

   

27.31  

Nallbani - 

Hoda Naime 

   

38.01  Zeka  Fane 

   

37.49  

Hakaj - 

Nivokazi Nole 

   

30.08  

Nallbani - 

Sina Nexhare 

   

31.19  Zeka - Qurdina  Ferijall 

   

27.73  

Hakaj - Sylaj Gjyla 

   

37.84  Nexhipi Muzafere 

   

36.63  Zenunaj Sabrije 

   

22.76  

Halilaj Gani 

   

30.83  Neza Myvedete 

   

24.69  Zenuni - Laha Hyra 

   

23.30  

Halilaj Imer 

   

40.42  Neza Nesret 

   

24.11  Zeqiraj Xhejlan 

   

34.65  

Halilaj Shaban 

   
34.77  Neza Antigona 

   
24.63  Zeqiraj - Hoxha Shefkie 

   
30.00  

Halili - 
Lloqanaj Teuta 

   
27.87  Nikollprenkaj Danil 

   
36.79  Zhaveli Samile 

   
38.01  

Halitaj Sejdi 

   
36.48  Nimanaj Fatime 

   
37.82  

Zhaveli - 
Rizvanolli  Shazane 

   
37.90  

Hamzaj Avdullah 

   
40.94  

Nimani - 
Goza Kumrija 

   
32.56  Zogaj  Zyhra 

   
26.43  

Hana Hyrzeme 

   
33.45  Nimonaj Muradije 

   
22.43  Zogu  Shefqet 

   
41.27  

Hana Myrvet 

   
45.10  Nimonaj Musa 

   
39.65  Zogu  Zejnel 

   
37.38  



Hana Shaqir 

   
25.32  Nimonaj Zejnelabedin 

   
24.63  Zoniq - Xani Hajrije 

   
28.48  

Hana Zija 

   
41.93  Nokaj Nush 

   
34.58  Zuka - Axhemi Violeta 

   
37.24  

Hana Zija 

   
41.93  

Nona - 
Nexhipi Florije 

   
26.48  

 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të 

Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 

parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 

ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit 68, pika 5, dhe 7, të Shtojcës së Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës.) 

 

Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 

parashtruest të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  

ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 

kompetent në përputhje me ligjin. 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  

 

  

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 22.03.2014  para përfundimit të orarit të punës  
 

 

Adresa: 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 

 

 

 

                                      

 

Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8 � Prishtinë � Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: + 381 38 248 076 E-mail:             

info@pak-ks.org www.pak-ks.org 

 

Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 

Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 

Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të 



Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 

Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 

parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 

punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i 

NSH,  “ Emin Duraku ” në Gjakovë, KSHALP më datë 31.01.2014  merr këtë: 
 

 

                                                                                      V E N D I M  
 
I. REFUZOHEN SI TË PABAZUARA ankesat e: Levic Borka, Murteza Godeni, Reshat Dylatahu, 

Enver Stublla, Shkelzen Zeka, Florije Idrizi, Xhevdet Zherka, Bashkim Komoni, Hajdar Pasha, 

Mire Shala, Ajmone Halilaj, Olga Krstiq, Hysni Muhaxhiri, Vuliq Dragica, Milica Bozhoviq, Agim 
Gaxha, Shehrije Beqiraj, Shukri Gaxha, Snezhana Rajshiq, Kadire Curraj ,Lulzim Lilaj, Sadush 
Sylaj, Ganimete Syla,   Isa Gllogjani, Smajl Vataj,  Vahide Dibra, Hysen Zejnullahu, Enver 
Kamberi, Hasan Lokaj, Ismet Fetahu, Muhamet Agaj, Mustafa Doli, Hatmon Rexha dhe  Asllan 
Koci.       

 

II. REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHME  ankesat e:  Minire Komoni, Sadri Hoti, Fetah Kastrati 
dhe  Time Basha.  

 

A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të  Listave 

të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për 

tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 

hyrave nga shitja e NSH-së të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 

2003/13(me ndryshime).  

 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 
 

Parashtruesit e ankesës: Olga Krstic,Shkelzen Zeka, Milica Bozovic, Vahide Dibra dhe Hysen 
Zejnullahu nuk kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesat e tyre 

dhe nuk kanë ofruar kopje të Librezës së Punës, ndërsa  Reshat Dylatahu ka prezantuar Librezën 

e Punës te pa kompletuar e cila nuk prodhon efekte juridike.  

  

B. Libreza  e Punës (LP) e mbyllur.  
 
Parashtruesit e ankesës: Mire Shala, Ajmone Halilaj, Shehrie Beqiraj, Snezana Rajsic, Kadirja 
Curraj, Sadush Sylaj, Ganimete Syla, Mustafa Doli, Hatmon Rexha kanë dorëzuar kopjen e 

Librezës së Punës ku shihet se ato janë  të mbyllura, dhe se punëtorët konsiderohen se nuk kanë 

qenë të punësuar në NSH në kohën kur ajo është privatizuar. 
 

 
C. Kanë themeluar marrëdhënie të re pune tek punëdhënësi tjetër. 
 
Parashtruesit e ankesës: Levic Borka dhe  Lulzim Lilaj kanë themeluar marrëdhënie të re pune 

tek punëdhënësi tjetër, dhe konsiderohen se nuk kanë qenë të punësuar  në NSH në kohën e 
privatizimit. 



 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 

që konsiderohet së është Ligj në fuqi, sipas Rregullores së UNMIK-ut Nr. 1999/24 në lidhje me 

Legjislacionin në fuqi, Libreza e Punës është një dokument publik i cili përmban të dhëna 

relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
D. Të pensionuar para privatizimit të NSH.  
 
Parashtruesit e ankesës: Murteza Godeni, Enver Stublla, Xhevdet Zherka, Bashkim Komoni, 
Hajdar Pasha, Hysni Muhaxhiri, Vulic Dragica, Agim Gaxha, Isa Gllogjani dhe Smajl Vataj  në 

kohën e privatizimit të NSH kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë 

arritur moshën e pensionit të pleqërisë, ndërsa Asllan Koci ka fituar të drejten e pensionit te 

parakohshem.  

 
E. Kanë vdekur para privatizimit të NSH. 
 
Parashtruesit e ankesës (për): Florije Idrizi, Shukri Gaxha, Ismet Fetahu, Muhamet Agaj kanë 

vdekur para privatizimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat 

diskriminuese.  
 
F. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor. 
 
Parashtruesit e ankesës: Minire Komoni, Sadri Hoti, Fetah Kastrati, Timë Basha  kanë 

parashtruar ankesat e tyre pas afatit të paraparë ligjor prej  20 ditësh pas publikimit të Listës së 

Përkohshme nga Agjencia bazuar në dispozitat e nenit 68.2, të  Ligjit për Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033.   

 
G. Arsye tjera. 
 
Punëtorët: Enver Kamberi dhe Hasan Lokaj,ndonëse ishin të përfshirë në Listën fillestare të 

hartuar nga Menagjmenti dhe Sindikata, ata  në shkresat e lëndës nuk kanë shenuar nr. e tel. 

kontaktues për t’i ftuar në seancën dëgjimore të KSHALP për të verifikuar të dhënat nga Librezat 

e punës të cilat nuk janë të legalizuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin. 

 
KËSHILLA  JUDIRIKE: 

Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 

afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi, përkatësisht pas publikimit të 

vendimit. 

 

 
 KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË  LISTAVE TË PUNËTORËVE 

 


